EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 44/2023

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que, embasado no artigo 217 do Regimento Interno,

seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação seja encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo, solicitando que a prefeitura municipal que seja realizada a colocação de

asfalto na Rua dos Lírios.

JUSTIFICATIVA

A Rua dos Lírios é uma importante via de acesso ao bairro, utilizada

diariamente por um grande número de munícipes. No entanto, os moradores têm

reclamado das condições precárias da via, que apresenta diversos buracos e trechos sem

pavimentação asfáltica, causando transtornos e prejuízos aos usuários da via.

Diante disso, solicito que a Prefeitura Municipal de Taguaí providencie,

com urgência, a colocação de asfalto na Rua dos Lírios, no trecho mencionado, a fim de

melhorar as condições de tráfego e garantir a segurança dos munícipes que utilizam a via.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 17 de março de 2023.

_________________________________
JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

Vereador